

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ  
SANTA CRUZ-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022-FMS  
Processo Administrativo Nº 006/2022-FMS  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA  
Data de Publicação: 14/07/2022 10:49:46

				TOTAL DO PROCESSO: 714.690,50
<b>MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME</b>			<b>25.341.162/0001-14</b>	<b>620.196,50</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 004	3,29	<b>Total: 658,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: ÁCIDO COND. GEL 37%, 2,5ML PCT, COM 3 SERINGAS PACOTE;				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 3,29</b>			Total Item: 658,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 045	33,98	<b>Total: 16.990,00</b>
Item: 1	Unidade: CXA	Marca: INJEX	Modelo: INJEX	
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, 30G, CURTA, EMBALAGEM, ESTÉRIL UNITÁRIA ENQUANTO INVIOVADA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO. CAIXA COM 100, UNIDADES.				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 33,98</b>			Total Item: 16.990,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 090	2,98	<b>Total: 894,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	
Descrição: BROCA DIAMANTE. ESFÉR. ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 HL				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 2,98</b>			Total Item: 894,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 014	3,50	<b>Total: 1.050,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	
Descrição: BROCA DIAMANTE ESFÉR. ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 HL				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 3,50</b>			Total Item: 1.050,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 004	3,50	<b>Total: 1.050,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	
Descrição: BROCA DIAMANTE P/ ACAB. EM RESINA TIPO CHAMA F 3118				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 3,50</b>			Total Item: 1.050,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 057	3,49	<b>Total: 1.047,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	
Descrição: BROCA DIAMANTE P/ ACAB. EM RESINA TIPO CHAMA F 3168				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 3,49</b>			Total Item: 1.047,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 018	8,09	<b>Total: 2.427,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo: KAVO	
Descrição: BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ  
SANTA CRUZ-PE**

Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 8,09</b>		Total Item: 2.427,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 090	<b>Total: 2.427,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 8,09</b>		Total Item: 2.427,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 013	<b>Total: 2.544,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: BROCA CIRÚRGICA Nº 08, HASTER LONGA ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 8,48</b>		Total Item: 2.544,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 045	<b>Total: 1.047,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT
Descrição: BROCA CONE INVERTIDO MÉDIA REF 1035			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 3,49</b>		Total Item: 1.047,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 038	<b>Total: 1.050,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA 3195 FF			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		Total Item: 1.050,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 047	<b>Total: 681,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011 ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 2,27</b>		Total Item: 681,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 091	<b>Total: 894,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 2,98</b>		Total Item: 894,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 042	<b>Total: 1.047,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 ALTA ROTAÇÃO.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 3,49</b>		Total Item: 1.047,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 073	<b>Total: 894,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 ALTA ROTAÇÃO.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 2,98</b>		Total Item: 894,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 004	<b>Total: 5.094,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: BROCA ZEKRYA ALTA ROTAÇÃO 28MM.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 16,98</b>		Total Item: 5.094,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ  
SANTA CRUZ-PE**

<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 010	24,49	<b>Total: 7.347,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	
Descrição: CIMENTO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO PARA CAPEAMENTO PULPAR, APRESENTAÇÃO EM TUBO PASTA BASE COM 13G E 11G DE PASTA CATALISADORA				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 24,49</b>			Total Item: 7.347,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 012	24,80	<b>Total: 19.840,00</b>
Item: 1	Unidade: LT	Marca: KELDRIN	Modelo: KELDRIN	
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 3 ENZIMAS DE 1 LITRO				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 24,80</b>			Total Item: 19.840,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 009	1,36	<b>Total: 1.224,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: ESCOVA DE ROBINSON CHAMA				
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.: 1,36</b>			Total Item: 1.224,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 069	12,27	<b>Total: 4.908,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: HALITO PURO	Modelo: HALITO PURO	
Descrição: FIO DENTAL DE 500 M				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 12,27</b>			Total Item: 4.908,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 073	3,48	<b>Total: 1.740,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - PA 10G.				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 3,48</b>			Total Item: 1.740,00
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 021	9,88	<b>Total: 4.940,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo: DFL	
Descrição: ANESTÉSICO GEL PARA USO TÓPICO - BENZOCAÍNA A 20% POTE COM 12G.				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 9,88</b>			Total Item: 4.940,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 069	1,82	<b>Total: 546,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: MATRIZ DE AÇO 5MM, .				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,82</b>			Total Item: 546,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 075	1,88	<b>Total: 564,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: MATRIZ DE AÇO 7MM				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,88</b>			Total Item: 564,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 035	9,88	<b>Total: 9.880,00</b>
Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: MICRO BRUSH TAMANHO FINO 1,5MM TUBO C/100UND;				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 9,88</b>			Total Item: 9.880,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ  
SANTA CRUZ-PE**

<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 029	36,98	<b>Total: 33.282,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DENTAL CLEAN	Modelo: DENTAL CLEAN	
Descrição: SOLUÇÃO BUCAL DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% EMBALEGM 2LTS				
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.: 36,98</b>			Total Item: 33.282,00
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 033	2,14	<b>Total: 2.140,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS	
Descrição: ALGODÃO DENTAL PACOTE COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 2,14</b>			Total Item: 2.140,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 041	8,29	<b>Total: 8.290,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS	
Descrição: SUGADOR DESCARTÁVEL PC C/ 40 UNID.				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 8,29</b>			Total Item: 8.290,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 034	26,98	<b>Total: 809,40</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: ALAVANCA APICAL RETA ADULTO				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 26,98</b>			Total Item: 809,40
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 090	27,98	<b>Total: 839,40</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: ALAVANCA SELDIN DIREITA ADULTO (TIPO BANDEIRA)				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 27,98</b>			Total Item: 839,40
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 038	26,90	<b>Total: 807,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: ALAVANCA SELDIN ESQUERDA ADULTO (TIPO BANDEIRA)				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 26,90</b>			Total Item: 807,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 071	26,90	<b>Total: 807,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: ALAVANCA SELDIN RETA INFANTIL				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 26,90</b>			Total Item: 807,00
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 035	26,98	<b>Total: 809,40</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: ALAVANCA SELDIN RETA ADULTO				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 26,98</b>			Total Item: 809,40
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 044	79,90	<b>Total: 2.397,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: ALVEOLÓTOMO CURVO DE 15 CM				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 79,90</b>			Total Item: 2.397,00
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 018	28,98	<b>Total: 1.449,00</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ  
SANTA CRUZ-PE**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: AÇONOX	Modelo: AÇONOX	
Descrição: BANDEJA COMP. 22 CM X 17 CM LARG X 1,5 CM ALTURA				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 28,98</b>			Total Item: 1.449,00
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 073	8,98	<b>Total: 179,60</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: CABO DE BISTURI Nº 3				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 8,98</b>			Total Item: 179,60
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 019	3,88	<b>Total: 388,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: CABO PARA ESPELHO Nº 05				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,88</b>			Total Item: 388,00
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 056	8,18	<b>Total: 245,40</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: CURETAS GRACEY Nº 13 E 14				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 8,18</b>			Total Item: 245,40
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 085	8,18	<b>Total: 245,40</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: CURETAS GRACEY Nº 5 E 6				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 8,18</b>			Total Item: 245,40
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 001	2,99	<b>Total: 89,70</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: POTE DAPPEN DE VIDRO				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 2,99</b>			Total Item: 89,70
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 082	74,49	<b>Total: 1.489,80</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº150				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 74,49</b>			Total Item: 1.489,80
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 066	79,90	<b>Total: 1.598,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº151				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 79,90</b>			Total Item: 1.598,00
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 035	81,98	<b>Total: 1.639,60</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº16				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 81,98</b>			Total Item: 1.639,60
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 083	79,90	<b>Total: 1.598,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ  
SANTA CRUZ-PE**

Descrição: FÓRCEPS ADULTO N°17

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 79,90** Total Item: 1.598,00

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 083 79,90 **Total: 1.598,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: FÓRCEPS ADULTO N°18 L

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 79,90** Total Item: 1.598,00

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 048 81,98 **Total: 1.639,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: FÓRCEPS ADULTO N°18 R

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 81,98** Total Item: 1.639,60

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 078 29,90 **Total: 598,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: PEDRA DE AFIAR

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 598,00

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 069 24,88 **Total: 497,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: PORTA MATRIZ TOFFLOMIRE

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 24,88** Total Item: 497,60

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 057 34,48 **Total: 1.034,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: SERINGAS CARPULE COM EFLUXO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 34,48** Total Item: 1.034,40

**LOTE 72** Quant.: 1 Num: 053 6,39 **Total: 255,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: SINDESMÓTOMO ADULTO

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 6,39** Total Item: 255,60

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 071 6,39 **Total: 319,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: SONDA EXPLORADORA No 05

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,39** Total Item: 319,50

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 039 19,88 **Total: 596,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: 6B Modelo: 6B

Descrição: TESOURA ÍRIS DE 12 CM CURVA

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 19,88** Total Item: 596,40

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 020 16,98 **Total: 509,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: 6B Modelo: 6B

Descrição: TESOURA ÍRIS DE 12 CM RETA

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ  
SANTA CRUZ-PE**

Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 16,98</b>			Total Item: 509,40
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 082	41,98	<b>Total: 4.198,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: RESINA FOTO, MICROHÍBRIDA, COM NANOPARTICULAS DE 20 NM, CUJA MATRIZ INORGÂNICA É COMPOSTA DE ZICÔRNIA/SÍLICA COM 84,5%EM PESO E 66% EM VOLUME E MATRIZ ORGÂNICA, DE BIS-GMA,UMDM, BISEMA, PEGDMA E TEGDMA.COR A- 2.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 41,98</b>			Total Item: 4.198,00
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 092	41,98	<b>Total: 4.198,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: RESINA FOTO, MICROHÍBRIDA, COM NANOPARTICULAS DE 20 NM, CUJA MATRIZ INORGÂNICA É COMPOSTA DE ZICÔRNIA/SÍLICA COM 84,5%EM PESO E 66% EM VOLUME E MATRIZ ORGÂNICA, DE BIS-GMA,UMDM, BISEMA, PEGDMA E TEGDMA.COR A- 3.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 41,98</b>			Total Item: 4.198,00
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 038	38,98	<b>Total: 3.898,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: RESINA FOTO, MICROHÍBRIDA, COM NANOPARTICULAS DE 20 NM, CUJA MATRIZ INORGÂNICA É COMPOSTA DE ZICÔRNIA/SÍLICA COM 84,5%EM PESO E 66% EM VOLUME E MATRIZ ORGÂNICA, DE BIS-GMA,UMDM, BISEMA, PEGDMA E TEGDMA.COR A- 3,5.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 38,98</b>			Total Item: 3.898,00
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 092	89,90	<b>Total: 337.125,00</b>
Item: 1	Unidade: CXA	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE	
Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAINA E DE FENILEFRINA 2% C/VASO, CAIXA COM 50 UNIDDES;(Cota Principal) – correspondente a 75%				
Quantidade: 3.750	<b>Valor Unit.: 89,90</b>			Total Item: 337.125,00
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 030	84,98	<b>Total: 106.225,00</b>
Item: 1	Unidade: CXA	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE	
Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAINA E DE FENILEFRINA 2% C/VASO, CAIXA COM 50 UNIDDES;(Cota reserva) – correspondente a 25%				
Quantidade: 1.250	<b>Valor Unit.: 84,98</b>			Total Item: 106.225,00
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 047	8,98	<b>Total: 449,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: RESTAURADOR PROVISÓRIO COLTOSOL COM FLUOR MATERIAL DE PREENCHIMENTOS, DE ENDURECIMENTO QUIMICO COM COLORAÇÃO SEMELHANTE A DO DENTE RADIOPACO, PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DAS CAVIDADES DENTÁRIAS. É UM CIMENTO A BASE DE OXIDO DE ZINCO /SULFATO DE ZINCO;				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 8,98</b>			Total Item: 449,00
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 079	4,48	<b>Total: 448,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: PASTA PROFILÁTICA				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 4,48</b>			Total Item: 448,00
<b>LOTE 89</b>	Quant.: 1	Num: 095	12,48	<b>Total: 1.248,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ  
SANTA CRUZ-PE**

Descrição: GORRO, EMBALEM PCT, COM 100UNIDADES

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 12,48** Total Item: 1.248,00

**LOTE 90** Quant.: 1 Num: 003 4,48 **Total: 448,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: FLUOR GEL FRANCO COM 200ML

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,48** Total Item: 448,00

**LOTE 91** Quant.: 1 Num: 024 19,88 **Total: 994,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: FQM Modelo: FQM

Descrição: OTOSPORIN, 10MG, FRASCO COM 10ML

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 19,88** Total Item: 994,00

**LOTE 93** Quant.: 1 Num: 078 4,48 **Total: 224,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: TRICREZOL, FRASCO COM 10ML

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,48** Total Item: 224,00

**LOTE 96** Quant.: 1 Num: 047 2,29 **Total: 160,30**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: PAPEL CARBONO, PACOTE COM 12 TIRAS

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 2,29** Total Item: 160,30

**LOTE 98** Quant.: 1 Num: 041 16,98 **Total: 1.698,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE, EMBALAGEM COM 100ML, COM BICO

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 16,98** Total Item: 1.698,00

**LOTE 99** Quant.: 1 Num: 053 19,48 **Total: 1.948,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 19,48** Total Item: 1.948,00

**APOGEU CENTER** **02.911.193/0001-68** **74.040,00**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 082 39,90 **Total: 3.990,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Maquira Modelo: Maquira

Descrição: ADESIVO DE FRASCO ÚNICO FOTO POLIMERIZÁVEL SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL: FRASCO DE 6G, RENDE ATÉ 280 GOTAS.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 39,90** Total Item: 3.990,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 063 1,89 **Total: 567,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Fava Modelo: Fava

Descrição: BROCA CONE INVERTIDO PEQUENO REF 1031

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 567,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 093 1,89 **Total: 567,00**



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ  
SANTA CRUZ-PE**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Champion	Modelo: Champion	
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 3168 ALTA ROTAÇÃO.				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,89</b>			Total Item: 567,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 054	19,90	<b>Total: 5.970,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Maquira	Modelo: Maquira	
Descrição: ESPONJA HEMOSPON				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 19,90</b>			Total Item: 5.970,00
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 078	2,99	<b>Total: 1.495,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Angelus	Modelo: Angelus	
Descrição: SUGADOR CIRURGÍCO DESCARTAVEL				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 2,99</b>			Total Item: 1.495,00
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 006	6,40	<b>Total: 192,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Prata	Modelo: Prata	
Descrição: PORTA DICAL RETO ( APLICADOR )				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 6,40</b>			Total Item: 192,00
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 012	6,80	<b>Total: 204,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Prata	Modelo: Prata	
Descrição: CURETA DENTINA N° 11,5				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 6,80</b>			Total Item: 204,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 071	6,80	<b>Total: 204,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Prata	Modelo: Prata	
Descrição: CURETA DENTINA N° 5				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 6,80</b>			Total Item: 204,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 009	8,19	<b>Total: 245,70</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Prata	Modelo: Prata	
Descrição: CURETA PERIODONTAL MACCALL 13-14				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 8,19</b>			Total Item: 245,70
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 062	8,19	<b>Total: 245,70</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Prata	Modelo: Prata	
Descrição: CURETA PERIODONTAL MACCALL 17-18				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 8,19</b>			Total Item: 245,70
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 075	8,19	<b>Total: 245,70</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Prata	Modelo: Prata	
Descrição: CURETAS GRACEY N° 11 E 12				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 8,19</b>			Total Item: 245,70
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 089	8,10	<b>Total: 810,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Cassiflex	Modelo: Cassiflex	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ  
SANTA CRUZ-PE**

Descrição: ESPÁTULA DE RESINA

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 810,00

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 008 8,39 **Total: 251,70**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Cassiflex Modelo: Cassiflex

Descrição: ESPÁTULA N° 72

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,39** Total Item: 251,70

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 082 3,15 **Total: 945,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Iodontosul Modelo: Iodontosul

Descrição: ESPELHO PLANO N°05

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,15** Total Item: 945,00

**LOTE 66** Quant.: 1 Num: 007 8,80 **Total: 880,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Prata Modelo: Prata

Descrição: PINÇAS P/ ALGODÃO UNIDADE

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 880,00

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 051 11,35 **Total: 227,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Preven Modelo: Preven

Descrição: PLACA DE VIDRO MÉDIA 10MM POLIDA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,35** Total Item: 227,00

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 072 42,60 **Total: 852,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Abc Modelo: Abc

Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 42,60** Total Item: 852,00

**LOTE 80** Quant.: 1 Num: 031 9,49 **Total: 18.980,00**

Item: 1 Unidade: LT Marca: Itajá Modelo: Itajá

Descrição: ALCOOL LIQUIDO, ETILICO 70%, SOLUCAO ANTISSEPTICA USO EXTERNO DE 1LITROS

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 9,49** Total Item: 18.980,00

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 016 22,90 **Total: 229,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Packgc Modelo: Packgc

Descrição: GRAU CIRURGÍCO;

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 22,90** Total Item: 229,00

**LOTE 86** Quant.: 1 Num: 088 2,21 **Total: 3.315,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Procare Modelo: Procare

Descrição: FIO SUTURA SEDA 4 - 0 C/ AGULHA DE 1,7CM CX. C/ 24 UND;

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 2,21** Total Item: 3.315,00

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 097 22,22 **Total: 1.111,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Biodinamica Modelo: Biodinamica

Descrição: HEMOSTOP, FRASCO COM 20ML

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ  
SANTA CRUZ-PE**

Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 22,22</b>		Total Item: 1.111,00
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 022	6,99 <b>Total: 559,20</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: LIXA DE AÇO			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 6,99</b>		Total Item: 559,20
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 081	1,55 <b>Total: 124,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Kdent	Modelo: Kdent
Descrição: TIRA DE POLIESTE K			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 1,55</b>		Total Item: 124,00
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 011	10,61 <b>Total: 31.830,00</b>
Item: 1	Unidade: LT	Marca: Vulcano	Modelo: Vulcano
Descrição: AGUA BESTILADA 5L			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 10,61</b>		Total Item: 31.830,00
<b>ECCO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA</b>			<b>45.003.125/0001-03</b>
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 085	8,10 <b>Total: 2.430,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 08			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 8,10</b>		Total Item: 2.430,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 045	10,30 <b>Total: 3.090,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA CIRÚRGICA Nº 702, HASTER LONGA ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 10,30</b>		Total Item: 3.090,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 007	10,30 <b>Total: 3.090,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROCA CIRÚRGICA Nº 703, HASTER LONGA ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 10,30</b>		Total Item: 3.090,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 020	12,00 <b>Total: 1.200,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ANÁPOLIS	Modelo: ANÁPOLIS
Descrição: COMPRESSA, CIRURGICA, DE GAZE HIDROFILA, NAO ESTERIL, DIMENSOES 7,5 X 7,5 CM, EM TECIDO ABOSORVENTE TIPO TELA 100% ALGODAO, NA COR BRANCA, COM DOBRA LATERAL PARA DENTRO, TAMANHO UNIFORME COM 13 (TREZE) FIOS/CM2, 8 DOBRAS. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		Total Item: 1.200,00
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 024	24,00 <b>Total: 4.800,00</b>
Item: 1	Unidade: CXA	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO P, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/100 UND;			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 24,00</b>		Total Item: 4.800,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ  
SANTA CRUZ-PE**

---

<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 004	3,48	<b>Total: 1.740,00</b>
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SUPRI ARTIGOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA	Modelo: SUPRI ARTIGOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA
---------	--------------	---	--

Descrição: FIO SUTURA SEDA 3 - 0 C/ AGULHA DE 1,7CM CX. C/ 24 UND;

Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 3,48</b>	Total Item: 1.740,00
-----------------	--------------------------	----------------------

---

<b>FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA</b>	<b>26.043.097/0001-03</b>	<b>1.640,00</b>
---	---------------------------	-----------------

---

<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 030	82,00	<b>Total: 1.640,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FATO INSTRUMENTOS	Modelo: FÓRCEPS ADULTO N°69
---------	--------------	--------------------------	-----------------------------

Descrição: FÓRCEPS ADULTO N°69

Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 82,00</b>	Total Item: 1.640,00
----------------	---------------------------	----------------------

---

<b>HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME</b>	<b>18.063.588/0001-98</b>	<b>2.464,00</b>
---	---------------------------	-----------------

---

<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 034	49,28	<b>Total: 2.464,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: cassiflex	Modelo: cassiflex
---------	--------------	------------------	-------------------

Descrição: POSICIONADOR DE RAO - X , KIT COM 3 UNID

Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 49,28</b>	Total Item: 2.464,00
----------------	---------------------------	----------------------

---

**AUTORIDADE: RYVALDA RODRIGUES MACÊDO**

---

**PREGOEIRO: JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA**

---

**EQUIPE DE APOIO MARIA VENERADA SOUZA RODRIGUES**

---

**EQUIPE DE APOIO MARIA NATALIA LEANDRO ALENCAR**